

Referat - møte i Nasjonal arbeidsgruppe for praksisstudier i odontologiske fag

Tid: Fredag 15. mars 2024, kl. 13.00 – 15.00 Digitalt møte på Teams

Møtedeltakere: førstelektor Hilde Haugen (OsloMet), høyskolelektor Linda Lundsbakken (INN), leder av universitetsklinikk Guro Møller og seniorrådgiver Vibeke Lunde (UiT), universitetslektor Anne Eikeland (Tplstudiene), fylkestannlege Bjørnar Hafell (DOT), professor/faglig leder praksisstudier Kristin S. Klock (UiB - leder) og seniorrådgiver Kristin Walter (UiB – sekretær). Dekan Tiril Willumsen deltok som vare for Rønold (UiO). I tillegg deltok spesialtannlege Arne Eldor Tvedt Jacobsen (UiO)

Forfall: prodekan undervisning Hans Jacob Rønold (UiO). Linda Lundsbakken (INN) deltok kun i første del av møtet.

Godkjenning av innkalling og referat fra sist; Innkalling godkjent, en sak meldt under Eventuelt. Ingen kommentarer til [referat fra sist møte i arbeidsgruppen](#) 20. oktober 2023.

Sak 01-24 **Oppdatering siden sist møte** v/Kristin S. Klock

Møte med fylkesvise ledere DOT 9. januar 2024; Kristin K deltok i møtet og ga en oppdatering om praksisstudiene. Det er noen nye ledere nå etter endringer i fylkene. Viktig at de fylkesvise lederne får god informasjon om formålet med praksisstudiene, føringer for utdanningene og nødvendig koordinering.

Forslag om nedlegging av studiet i tannteknikk ved OsloMet

Hilde H. ga en oppdatering om saken; rektor ved OsloMet ba om vurderingsmelding i januar, og en prosess ift ev nedlegging går sin gang. Endelig styrevedtak ved OsloMet er planlagt til oktober 2024. KD viser til at det er opp til OsloMet å vurdere sine utdanninger.

Utdanningen har sendt eget notat med innspill i saken. Det samme har Tannlegeforeningen. Profesjonsforeningene har vært i møte med rektor. Rektor har bedt om mer info, bl.a. om overgangen til digital produksjon.

Hafell orienterte om at DOT har sendt sitt innspill. Statsforvalterne er også engasjert, det handler både om nasjonal beredskap om miljø. Norge må kunne ivareta hele kjeden. Faglig ledelse ved UiB-UiT-UiO jobber også med sitt innspill. Ønske om at innspillene må forsterke hverandre.

Arbeidsgruppen kommenterte utkast til uttalelse som var sendt ut til dagens møte, og ba om at oppdatert utkast ble sendt på sirkulasjon igjen etter møtet. Praksis og kvalitet i praksis er sentralt, ønske om at en legger til mer om det i støtteerklæringen. Enighet om at det er positivt med innspill fra den nasjonale arbeidsgruppen.

Nye fylker og oppdatering av [Intensjonsavtale mlm DOT og læresteder med studier i odontologiske fag](#)

Det blir en avklaringsrunde med de nye fylkene fra 01.01.24 ift intensjonsavtalen som tidligere er inngått. De fylkene som får ny henvendelse om avtalen er: Østfold, Akershus, Buskerud (tidligere Viken), Vestfold og Telemark (tidligere sammenslått), Troms og Finnmark. Det er nå totalt 15 fylker som potensielt kan slutte seg til avtalen.

Sak 02-24 A. Status fra lærestedene – hvordan fungerer praksisstudiene når det gjelder gjennomføringen, antall tilbudte plasser og TPS

UiO, odontologi: har redusert praksisperioden til 3 uker, delt kullet i to. Både fordeler og ulemper ved det, de får bl.a. tilbakemeldinger om at perioden er for kort. Det er foreløpig ikke gjort noen evaluering av ny ordning, det skal skje i løpet av våren. Det er seminarer når studentene kommer tilbake fra praksis, studentene skriver refleksjonsnotater. Bevisstgjøring om tallmateriale om pasientgrupper som studentene har innhentet.

TPS; det er flere som har deltatt i narkosebehandling på sykehus, fengsel, psykiatrisk institusjon etc. I tillegg er samarbeid med tannpleier ivaretatt.

UiO, tannpleie: i starten av mai skal tpl-studentene ut i 5 ukers praksis. Studentene er noe mer villige til å flytte på seg enn tidligere. Avtaler med nye fylker (tidligere Viken) er noe det jobbes med. Fast opplegg med Lovisenberg sykehus blir godt mottatt studentene, er veldig godt planlagt.

UiT, odontologi; tannlegestudenter er ute i praksis nå, tplstudentene var ute tidligere i semesteret. Store kull nå, men det har ordnet seg med plasser. Studentene godt fornøyde. Det legges opp til at de skal være med på det klinikkene og se bredden i hverdagene. 4 måneders praksis i 7. semester har stor læringsverdi for studentene. Har oppgaver og presentasjon av kasus ved hjemkomst. Det testes også nytt digitalt verktøy; M-ODO. TPS: samarbeid med fysioterapistudenter er i gang igjen.

OsloMet, tannteknikk: studentene var ute i praksis i høst, men ikke denne våren. Siden det ikke blir opptak dette året så er ikke neste periode med praksis før høsten 2025. Har ikke noe aktuelt å rapportere ang. TPS- opplegg nå.

UiB, tannlege og tannpleie; tannpleierstudentene har nylig levert rapport om praksisstudiet de har hatt denne våren. Kull 4 på tannlegestudiet (54 studenter) skal i praksis til høsten, har stort tilbud om plasser. I dialog med fylkene oppleves det at studentenes tilhørighet har stor betydning, og at mulig rekruttering kan være avgjørende for å tilby plass.

Nytt økonomisystem ved UiB har vært en utfordring for refusjon av utgifter til praksisstudiet, også for veiledere.

TPS: det er gode erfaringer med Bergensmodellen av TPS; TVEPS. Viktig at studentene ser sin rolle i det tverrprofesjonelle samarbeidet, at de synliggjør sin kompetanse.

INN, tannpleie; *ble ikke rapport fra INN i dette møtet.*

B. Nytt fra Den offentlige tannhelsetjenesten, fylkesnivå

Endring i fylkesorganiseringen medfører at det er flere fylker å sende henvendelse til for utdanningsinstitusjonene. Viktig at det blir synliggjort hvor studentene kommer fra, det kan ha betydning for tilbud om plass.

Reduksjonen fra 5 til 3 uker i praksis for studenter fra UiO har ført til tilbakemelding fra studenter i praksis om at det er for kort tid for enkelte arbeidsprosesser.

Det jobbes med å finne ny organisering av TOO.

Sak 03-24 Praksisstudier og økonomisk status

Bakgrunn: tidligere saker 8-23 og 12-23.

UHR har tidligere hatt prosesser på økonomiske rammer for praksis og på støtte til studentene som skal reise ut. Det er ikke registrert nye signaler på dette området siden sist.

Viktig at vi melder og orienterer hverandre hvis det kommer sentrale endringer som påvirker de økonomiske rammene for praksis.

UiB søkte både i 2023 og nå for 2024 om midler som var lyst ut fra Hk-Dir til å dekke reise- og boutgifter for helse- og sosialfagsstudenter som er i praksis langt unna campus – PILOT2023/10005. Har fått midler begge år. Høgskolen i Innlandet har også søkt og fått tildelt midler i begge utlysningene.

Sak 04-24 Status fra UiT: Digitalt verktøy for vurdering og tilbakemelding/veiledning til studenter, app (M-ODO Tromsø/MOSO) under utvikling - informasjon om status. Jfr. sak 13-23 fra sist møte.

Guro Møller orienterte kort om bakgrunnen for hvorfor UiT ville digitalisere veiledningen tannlegeutdanningen; handlet både om å kunne dokumentere veiledning, ha tilgang til dagsfersk oversikt, og forbedre kommunikasjonen mellom eksterne og interne veiledere. Har vært en prosess fra 2020, og MOSO hadde applikasjon som traff behovene.

MODO; digital webapplikasjon, fargekoder for status på gjennomføring av krav (påbegynt, utført, antall, til hvilken kvalitet). Kan monitorere på kull og mellom kull. Midtsemesteravtaler og skikkethetsvurdering er inkludert. Mål om at de ikke vil ha mer papirstøttet praksisdokumentasjon. Applikasjonen for både student og veileder, inkl. admin-bruker, ble vist i møtet.

Gode tilbakemeldinger fra arbeidsgruppen på det arbeidet som gjøres i Tromsø. Arbeidet med applikasjonen er også overførbart til arbeidet på internklinikene ved de andre lærestedene, kan gi en bedre oversikt over studentenes progresjon.

Arbeidet er også viktig ift den løpende skikkethetsvurderingen. Det kommenteres også det viktige aspektet ved at systemet er studentsentret, gir studentene ansvar for egen læring.

Sak 05-24 Kompetanseheving for praksisveiledere – kartlegging og planer

Omfanget av kurs er varierende mellom lærestedene, det ble vist en kort oversikt i møtet. Spørsmål om det er aktuelt å lage kurskatalog i regi av arbeidsgruppen, eller om tilbudet favner for bredt og for generelt? Skal vi legge ut informasjon felles til veiledere?

Det er ønske om at kursene som tilbys er fagspesifikke nok til at veiledere i odontologiske fag finner det interessant.

UiO har en tradisjon med Åsgårdsstrandskurs, kurs som gis for ansatte. Er det aktuelt at de også kan tilbys praksisveiledere?

Tannpleiere ved UiO har tatt hovedfag i pedagogikk og har kunnet bidra mye mot veilederne selv når det gjelder kompetanseheving. Det bør stimuleres til at helseansatte tar master i pedagogikk og kan bidra på eget fagfelt på tilsvarende måte.

Sak 06-24 Aktuelle møter fremover

Det skal være møte i nasjonalt fagorgan våren 2024 (mai/juni), vi må vurdere om det er aktuelle saker fra vår arbeidsgruppe som bør tas opp der.

Eventuelt: Ønske om at arbeidsgruppen i neste møte ser på digitaliseringsprosjektet i DOT.